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УЧЕБНЫЙ ПЛАН
 для  5, 6, 7, 8, 9 -х  классов МБОУ  СОШ № 28,  реализующих федеральный  государственный   образовательный  стандарт основного общего образования 
 2018– 2019  учебный  год
	Предметные области
	Учебные
предметы
Классы
	Количество часов в неделю

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Всего

	Обязательная часть
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	6
	4
	3
	3
	21

	
	Литература
	3
	3
	2
	2
	3
	13

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	
	
	
	
	
	

	
	Родная литература
	
	
	
	
	
	

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	
	Второй иностранный язык
	
	
	
	
	
	

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	3
	11

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	
	
	10

	
	Алгебра
	
	
	3
	4
	3
	9

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	2
	6

	
	Информатика
	
	
	1
	1
	1
	3

	Основы  духовно – нравственной культуры народов России
	
	
	
	
	
	

	Естественнонаучные предметы
	Физика
	
	
	2
	2
	3
	7

	
	Химия
	
	
	
	2
	2
	4

	
	Биология
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	
	
	4

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	
	7

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	ОБЖ
	
	
	
	1
	1
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	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Итого
	28
	29
	31
	32
	32
	152

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	при 5-дневной учебной неделе
	1
	1
	1
	1
	
	4

	
	при 6 дневной учебной недели
	
	
	
	
	  4
	4

	 в том числе                                                       Кубановедение
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Проектная  и исследовательская  деятельность  
	
	
	
	
	1*
	1

	*1(1ч.х 3кл.х2 гр)= 6 часов 

	Информационная  работа, профессиональная ориентация
	
	
	
	
	1
	1

	Профориентационные курсы:
	
	
	
	
	1*
	1

	*1(1ч.х 3кл.х2 гр)= 6 часов
	
	
	
	
	
	

	- Человек  и общество
	3 гр. по   0,5 часа
	
	
	
	
	
	

	- Секреты текста
	3 гр. по   0,5 часа
	
	
	
	
	
	

	- Математика и жизнь
	3 гр. по   0,5 часа
	
	
	
	
	
	

	- Сервиз и туризм
	1 гр. по   0,5 часа
	
	
	
	
	
	

	- Черчение 
	1 гр. по   0,5 часа
	
	
	
	
	
	

	- Биология и жизнь
	1 гр  по   0,5 часа
	
	
	
	
	
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка,  СаНПиН2.4.2.2.8.21-10
       
	при 5-дневной учебной неделе
	29
	30
	32
	33
	
	124

	
	при 6-дневной учебной неделе
	
	
	
	
	36
	36
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